
••••• 

..  
tl•• ( ~ 
~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 5l--t"t- DEL 1 8 D I C. 2015 

OGGETTO: Accoglienza minori presso la struttura della Comunità "CASA THEVENIN" 

Accordo transattivo e prenotazione di spesa 

L'anno duemilaquindici il giorno c:1Ac..:.o1('0 del mese di .d--: cefW1 hn.z in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Avv. Felice Junior Errante 
Presiede l'adunanza il Sig._______ _ ___ __________ nella sua qualità di 

____S=-=..IN'-'-'O_A-'-C_O_ ___ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CHIOF ALO Vincenzo 

CALCARA Paolo 

SIGNORELLO Girolamo 

STUPPIA Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MA TTOZZI Matilde 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

~ 

)<' 

X 
)< 

-{ 
)<. 

)f 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.  

/I Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, di chiara aperta la riunione e invita a deliberare  

sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91 , modificata con L. R. n. 30/2000 hanno 

espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO CHE con il Decreto del Tribunale dei minori di Palermo: nO 99612011 R.E.G. P.O.T. (FRA) del 07.04.2014 

è stato ricoverato nO 1 minore presso la struttura della Comunità "CASA THEVENIN" 

CONSIDERATO che il ricovero della unità di cui sopra si è reso necessario per lo stato di disagio e necessità in cui lo 

stesso versava 

CHE il Comune di Castelvetrano, risulta debitore nei confronti deIJa Comunità "Casa Thevenin" con sede in Via Sasso 

Verde nO 32 ad Arezzo P.I. 02106220516 in persona dell' amministratore e responsabile legale delle somme di € 25.563,72 

per l'accoglienza minori per nO I unità ad € 93,64 al giorno giusto DECRETO Tribunale dei Minori nO 996/20 II R.E.G. 

P.O.T. (FRA) del 07.04.2014 

CHE al fine di definire i rapporti si è concordato con la Comunità"CASA THEVENIN" che alla data del 30.06.2015 ha un 

credito di € 25 .563,72 di transigere la suddetta somma e con atto del 03.11.2015 il responsabile Sig Marco Bonci nato a 

S.Giovanni Valdarno il 22.03.1960 e residente ad Arezzo in Via Macalle' accetta la somma di € 23.000,00 a saldo ed a 

totale estinzione di ogni pretesa creditoria vantata per il servizio di accoglienza del minore per il periodo ottobre-novembre-

dicembre 2014 e dal mese di gennaio al mese di gi ugno 2015 mediante emissione dei seguenti mandati di pagamento: 

€ 13 .000,00 entro e non oltre la data del 30.01.2016 

€ 10.000,00 entro e non oltre la data del 30.03.2016 

RITENUTO necessario prenotare € 23.000,00 per il periodo del servizio di accoglienza dei minori relativo ad ottobre-

novembre-dicembre 2014 e dal mese di gennaio al mese di giugno 2015 quale somma dovuta a tacitazione alla Comunità 

"CASA THEVENIN"a seguito dell'atto di transazione del 03.11.2015 

RI LEVA T A la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del D. Lgs n0267/2000, così 

come modificato dall' art. 3 del D.L. n° 17412012 

VISTO il parere del Collegio dei Revisori 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto 

APPROVARE la transazione del 03 .11.2015 sottoscritta dalla Comunità "CASA THEVENIN"per un importo complessivo 

di € 23.000,00 omnia a tacitazione di ogni diritto e pretesa risarcitoria a qualsiasi titolo per il servizio di accoglienza al 

minore in stato di disagio e necessità per il periodo relativo ad ottobre-novembre-ò;cembre 2014 e dal mese di gennaio al 

mese di giugno 2015 ricoverato giusto Decreto del Tribunale dei Minori di Palermo citato in premessa 

PRENOTARE la somma di € 23.000,00 nel modo seguente. 

€ 13.000,00 sul capitolo 2070 del bilancio 2015 

€ 10.000,00 sul bilancio pluriennale 2015-2017 relativamente agli stanziamenti previsti nel 2016 imputandone l'esito 

al codice 1.1.8.8 

DARE ATTO che l'impegno viene assunto sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs . l 181201 I 

del D.P.C.M. 28.12.2011 e D.lgs . 126/2014 considerato che l'obbligazione è esigibile per €13.000,00 nell'anno 2015 

ed € 10.000,00 nell'anno 2016 

DEMANDARE al dirigente del settore competente l'adozione degli atti gestionali di competenza per dare 

esecuzione alla presente delibera 

· h' .. r:> r:on seoarat2. l/:-,t. ' 7i ,~ , n ' ! : r ~ .: ,ilne la presente
Ole la. ar~ , ,-' 'r- . . .' . I ) ; :, comma della 

,h ..",.. ,.,-. i.-.(, ,-- I [ C-l ~ ' '; ; . ~ , ..... v •. d l ~ . c- l • 
•J ........ l uL. 'I..) ;, .... ... . del
'

L. R. n. 44/91 . 


